



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP-02-1.0623-2/5/11(2624)

poniedziałek, 10 stycznia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

ZNÓW NAJLEPSI

Wizerunek, infrastruktura i inwestycje - to dziedziny najlepiej ocenione w najnowszym raporcie o dużych miastach polskich, przygotowanym przez PricewaterhouseCoopers. Pod względem potencjału rozwojowego wyprzedza nas jedynie Warszawa. „To kolejne badanie, które potwierdza naszą bardzo wysoką pozycję wśród polskich miast” – komentuje prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Agencja PricewaterhouseCoopers oceniała 11 polskich miast w siedmiu kategoriach, zwanych w badaniu „kapitałami”. Dla potrzeb porównawczych, z poszczególnych wskaźników wyliczono średnią dla wszystkich miast, wartość 100 punktów.

W raporcie na temat Krakowa można przeczytać, że stolica Małopolski posiada dwa główne atuty. „Po pierwsze, znakomity wizerunek – miejsca atrakcyjnego, o wysokiej jakości życia, dużym potencjale intelektualnym i kulturalnym. Po drugie, kapitał ludzki – wykształconą ludność i jeden z najlepszych w Polsce ośrodków akademickich” – czytamy w ocenie PwC.

W kategorii wizerunek Kraków nie ma sobie równych. Przy średnim poziomie w zakresie ogólnego wizerunku dla 11 miast równym 100, Kraków zebrał najwięcej punktów – 248,4. „Jest to najbardziej rozpoznawalne polskie miasto na świecie (...). W dużej mierze dzięki temu Kraków cieszy się także dużą atrakcyjnością biznesową. Miasto jest doskonale widoczne w internecie i przyciąga wielu turystów” – komentują eksperci PwC.

Kraków bardzo wysoko oceniany jest też pod względem kultury. W tej kategorii nasze miasto otrzymało 141,4 punktów. „Budżet Krakowa przeznaczany na kulturę należy do najwyższych w kraju. Kraków może poszczycić się dużą liczbą festiwali teatralnych i muzyki poważnej w porównaniu do innych badanych miast. Liczne są również różnego rodzaju, masowe jak i kameralne, koncerty” – czytamy w raporcie. Eksperci wskazują też na starania na rzecz wzmocnienia kultury wysokiej w mieście m.in. poprzez promocję imprezy „6 Zmysłów”.

Wśród pozytywnych opinii ekspertów zauważają też sprawne działanie instytucji miejskich i

relatywnie dobrze rozwinięta infrastruktura. „Kraków należy do grupy miast, gdzie najszybciej można zarejestrować działalność gospodarczą” – czytamy w raporcie. Łącznie w kategorii „Kapitał techniczny i infrastrukturalny” otrzymaliśmy 120,8 punktów. O dobrej ocenie zdecydowały przede wszystkim rosnąca liczba połączeń ze światem, doskonała dynamika wzrostu liczby mieszkań, a także inwestycje miejskie w zakresie komunikacji, wśród których wymienia się budowę Krakowskiego Szybkiego Tramwaju.

Podobną ocenę otrzymaliśmy w zakresie inwestycji. Kraków jest postrzegany przez inwestorów zagranicznych jako miejsce atrakcyjne na biznes. Równie wysoka jest atrakcyjność Krakowa dla inwestorów krajowych. Nieco gorzej – poniżej średniej – jesteśmy oceniani pod względem warunków inwestowania.

Raport PricewaterhouseCoopers wskazuje też na słabsze strony Krakowa. Stolica Małopolski powinna poprawić warunki inwestowania, polepszyć stan finansów i w większym stopniu sięgać po alternatywne źródła finansowania. Poprawy wymaga stan środowiska naturalnego.

Eksperti wskazują też na kierunek rozwoju naszego miasta. „Miasto powinno rozwijać się jeszcze szybciej i jeszcze lepiej wykorzystywać swoje atuty, zwłaszcza dla budowy nowoczesnej, opartej na wiedzy gospodarki. I w udany sposób połączyć tradycję z nowoczesnością” – konkluduje raport PwC. (M).

19. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY ZA NAMI

6 101 zł – taką sumę zaoferował zwycięzca aukcji na rzecz WOŚP, w której można było wylicytować weekend dla dwóch osób w Krakowie. Liczenie wszystkich zebranych podczas 19. Finału WOŚP pieniędzy wciąż trwa. Do tej pory w Krakowie zebrano ponad 860 tys. zł.

Zwycięzca aukcji, do udziału w której zachęcał prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, spędzi w Krakowie wybrany weekend 2011 roku. Wraz z osobą towarzyszącą otrzyma voucher, który zapewni: dwa noclegi ze śniadaniem w czterogwiazdkowym hotelu Novotel Kraków Centrum położonym vis-a-vis Wawelu; dwa posiłki w hotelowej restauracji The Garden Brasserie oraz bezpłatny dostęp do fitness i basenu; zwiedzanie Starego Miasta i Kazimierza z miejskim przewodnikiem; zwiedzanie najnowszych krakowskich atrakcji muzealnych: Podziemi Rynku oraz Fabryki Emalia Oskara Schindlera; dwie Krakowskie Karty Turystyczne uprawniające do darmowego wstępu do 30 muzeów oraz umożliwiające darmowe korzystanie z dziennej i nocnej komunikacji miejskiej. Aukcja, która prowadzona była na stronie <http://aukcje.wosp.org.pl> zakończyła się dziś (poniedziałek, 10 stycznia) o godz. 12, wpłynęło na nią 16 ofert kupna.

Przypomnijmy, że finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się już po raz dziewiętnasty. Tym razem pieniądze zbierano na zakup sprzętu dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. Kraków po raz kolejny przyłączył się do tej wyjątkowej

akcji. W niedzielę (9 stycznia) na Rynku Głównym Krakowskie Biuro Festiwalowe zorganizowało koncert z udziałem zespołów Biff, PiN i Macieja Maleńczuka z zespołem Psychodancing, były też licytacje, pokazy przygotowane przez Policję i oczywiście tradycyjnie światełko do nieba. Imprezy towarzyszące odbywały się także na terenie całego miasta m.in. w klubach kultury, szkołach, klubach muzycznych oraz muzeach.

Dodatkowe informacje o 19. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy są dostępne na stronach internetowych: www.wosp.org.pl oraz <http://orkiestra.gk.pl>. (KF).

WYBORY DO RAD DZIELNIC

Wczoraj (9 stycznia) krakowianie wybierali radnych dzielnic. Krakowianie w bezpośrednich, jednomandatowych wyborach wybrali swoich przedstawicieli, którym powierzyli sprawy swojego najbliższego otoczenia. Frekwencja wyborcza wyniosła 12.74%.

„Cieszę się, że tylu krakowian zdecydowało się wziąć udział w tych wyborach. Mam nadzieję, że podczas kolejnych frekwencja będzie jeszcze wyższa” – mówi prezydent Jacek Majchrowski.

Po raz pierwszy w historii Krakowa wybory do Rad Dzielnic nie odbywały się razem z wyborami samorządowymi. Jeśli chodzi o statystyki, kształtowały się one następująco: ilość uprawnionych do głosowania we wszystkich dzielnicach wynosiła 572212 osób. Łącznie zagłosowało 72927 osób. Oddano 72059 głosów ważnych i 816 głosów nieważnych.

Szczegółowe informacje o wynikach wyborów dostępne są na stronie internetowej http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29190.

NOWOROCZNY ŚLALOM KAJAKOWY O PUCHAR PREZYDENTA KRAKOWA

Czołowi polscy kajakarze rywalizowali wczoraj (9 stycznia) o puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Na starcie III Halowego Noworocznego Ślalomu Kajakowego o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa stanęło 41 zawodniczek i zawodników.

Oprócz polskiej czołówki w regatach na zadaszonym i ogrzewanym sztucznym torze Ośrodka Sportu i Rekreacji KOLNA uczestniczyli Słowacy z Dolnego Kubina. W czasie imprezy, zorganizowanej przez Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej i Krakowski Klub Kajakowy, zbierano datki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Dla polskich kadrowiczów zawody stanowiły pierwszą próbę przed trudnym sezonem z olimpijskimi kwalifikacjami podczas mistrzostw świata w Bratysławie. Zawody odbywały się w formule slalomu równoległego. Okazała się ona bardzo ciekawa dla widzów.

Dla oglądających przygotowano również inne atrakcje. Obok toru kajakowego odbył się pokaz szkolenia psów klubu Agility Hiport, zjawili się również amazonki i jeźdźcy

Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej.

Wyniki rywalizacji w kajakarstwie górskim o puchar Prezydenta Miasta Krakowa dostępne są na stronie www.zis.krakow.pl. (M).

AKCJA CHOINKA

29 stycznia i 5 lutego zorganizowana będzie poświęteczna zbiórka choinek. Podczas akcji prowadzonej przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w ramach projektu „Czysty Kraków - Lepsze Życie” będzie można pozbyć się także odpadów wielkogabarytowych.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu organizuje akcję plenerową, podczas której będzie się można pozbyć bożonarodzeniowych choinek i odpadów problemowych. Zbiórka prowadzona w ramach projektu „Czysty Kraków - Lepsze Życie” odbędzie się w soboty, 29 stycznia i 5 lutego, w godzinach 9 – 13 w 5 miejscach na terenie miasta Krakowa:

- na parkingu naprzeciw siedziby SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. Opolską,
- na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 paw. nr 1,
- na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska",
- na parkingu naprzeciw siedziby SM „Na Kozłówce”, przy ul. Spółdzielców 3,
- na parkingu gminnym przy al. Focha (naprzeciw Błoń) obok mostu nad Rudawą.

Podczas akcji będą zbierane:

- poświęteczne naturalne choinki,
- odpady wielkogabarytowe,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- surowce wtórne,
- odpady niebezpieczne.

Podczas zbiórki nie będzie można oddawać m.in. azbestu, odpadów budowlanych i poremontowych, gruzu oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Dokładny wykaz odpadów, które będą zbierane oraz odpadów, które nie zostaną przyjęte podczas organizowanej zbiórki określa Regulamin Poświętecznej zbiórki choinek i odpadów problemowych, dostępny na stronie www.ekocentrum.krakow.pl. (M).

NOWOHUCKIE KOŁĘDOWANIE

Muzyczna historia betlejemskiej nocy, Pozytywna Akustyczna Fala, Herodowie i „Kolędnicy z gwiazdą”. Styczeń w Nowej Hucie upłynie pod znakiem kolęd, pastorałek i jasełek.

W Kościele Miłosierdzia Bożego (os. Na Wzgórzach 1 a), 16 stycznia o godz. 17, w ramach cyklu Muzyczne Spotkania Na Wzgórzach Krzesławickich, odbędzie się Koncert Kolęd. Muzyczną historię betlejemskiej nocy opowiedzą Chór Krakowska Młoda

Filharmonia pod dyrekcją Rafała Marchewczyka oraz organista Cyprian Jagiełło. W tym samym czasie (16 stycznia godz. 17) kolęd i pastorałek będzie można również posłuchać w Bazylice oo. Cystersów przy ul. Klasztornej 11, podczas „Koncertów Mogiłskich” (wstęp wolny).

22 stycznia o godz. 19, podczas Koncertu Noworocznego „Panu Naszemu Dzień Dobry” (z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!) w Kościele Miłosierdzia Bożego (os. Na Wzgórzach 1 a) wystąpi zespół Dzień Dobry. Grupa istnieje od lutego 2004 roku. Czerpie inspiracje z różnych kultur i stylów muzycznych. Wspólne granie wyzwala w muzykach bardzo silne emocje i ogromną radość. Dążą do tego, aby ich muzyka podobnie oddziaływała na każdego słuchacza, dlatego to, co grają, określają mianem: Pozytywnej Akustycznej Fali. W różnorodnym repertuarze zespołu oprócz autorskich kompozycji jest również miejsce dla piosenki poetyckiej, filmowej czy polskich i światowych przebojów w zaskakujących, akustycznych aranżacjach. We wrześniu 2008 roku zespół zdobył I miejsce i statuetkę Serce Szczerozłote na Krakowskim Festiwalu Twórczości Marka Grechuty Korowód. Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.

Ośrodek Kultury „Kraków-Nowa Huta” zaprasza natomiast dzieci w wieku przedszkolnym i z klas I-III (zorganizowane grupy) na występ Herodów z Zielonek i „Kolędników z gwiazdą” z Trojanowiec (25 i 27 stycznia, godz. 8.30 i 10.30, Sala Tańca, os. Górali 4). Grupy będą przybliżać najmłodszym kolędniczą tradycję w ramach cyklu „Polski rok obrzędowy”. Pod taką nazwą odbywają się, od września ubiegłego roku, warsztaty kultury ludowej dla zorganizowanych grup przedszkolnych i wczesnoszkolnych (klasy I- III). W cyklu 6 imprez w żywy i przystępny sposób prezentowana jest polska kultura ludowa. Dzieci poznają autentyczne obrzędy, tradycje i zwyczaje z regionu krakowskiego - ludowe grupy obrzędowe, muzykę, taniec, rekwizyty, stroje i język. Niektóre imprezy mają częściowo charakter warsztatowy, (dzieci tworzą np. elementy plastyki obrzędowej). Cena biletu – 10 zł od dziecka. Informacje i rezerwacje terminów: Elżbieta Bieleń tel. 12 6443898, tel./fax. 6422870.

Szczegóły na stronie www.okn.edu.pl (JK).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

WARTO WIEDZIEĆ:

ZOBACZ WESELE ANDRZEJA WAJDY W WERSJI CYFROWEJ

Wyjątkowy wieczór czeka miłośników kina - po 38 latach od premiery będzie można zobaczyć zrekonstruowane cyfrowo *Wesele* w reżyserii Andrzeja Wajdy. Specjalny pokaz filmu odbędzie się jutro (11 stycznia, wtorek) o godz. 19. w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. Wezmą w nim udział: reżyser oraz aktorzy grający w filmie.

Bilety można kupić za pośrednictwem strony internetowej www.eventim.pl i w dwóch punktach sieci informacji miejskiej infoKraków (przy ul. św. Jana i w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11). Bilety kosztują 30 zł.

Wesele zrekonstruowano cyfrowo w ramach projektu Kino RP, którego celem jest ochrona wybitnych polskich filmów przed zniszczeniem. Dotychczas w ramach projektu Kino RP zrekonstruowano 20 tytułów. Kolejnych dziesięć jest w trakcie przygotowania. W najbliższych trzech latach twórcy projektu planują stworzyć pakiet zawierający 90 zrekonstruowanych cyfrowo arcydzieł polskiego kina.

Po cyfrowej rekonstrukcji, mimo blisko 40 lat jakie minęły od premiery *Wesela*, paleta barw znakomitych zdjęć Witolda Sobocińskiego, który osobiście sprawował nadzór artystyczny nad rekonstrukcją obrazu, jest większa niż na najwyższej jakości kopiach światłoczułych. Komputerowa rekonstrukcja przydała też głębi oprawie dźwiękowej filmu, obejmującej dialogi, efekty akustyczne i muzykę Stanisława Radwana. Istotą jest wydobycie przy wykorzystaniu nowoczesnych technik pierwotnej jakości materiału filmowego, która z powodu upływu czasu lub zniszczenia mechanicznego uległa zatraceniu. Proces rekonstrukcji umożliwia naprawę zarówno obrazu (każdy zeskanowany kadr może zostać poprawiony) jak i dźwięku, tak aby osiągnąć ich najwyższą jakość.

Premiera filmu w wersji cyfrowej odbyła się kilkanaście dni temu - 13 grudnia - w warszawskim kinie Kultura. A już w połowie przyszłego roku do sprzedaży trafi DVD ze zrekonstruowanym cyfrowo filmem.

Organizatorami wydarzenia w Krakowie są: Prezydent Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Filmowców Polskich i Krakowska Komisja Filmowa. Partnerzy to: Studio Filmowe PERSPEKTYWA, Kino RP, Rekonstrukcja Cyfrowa, TOYA Studios, The Chimney Pot, CRF – Cyfrowe Repozytorium Filmowe, KPD. (KF).

GALA MISTRZÓW SPORTU – ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW

Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2010 roku na organizowaną corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2010.

Zgłoszenia należy wysłać do **14 stycznia (piątek) 2011 roku** na adres Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków. Listę zgłaszanych sportowców można wysłać również mailem na adres piotr.klimczak@um.krakow.pl Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-94-17.

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2010 roku, którzy osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złoty, srebrny, brązowy), Mistrzostwach Europy (złoty, srebrny, brązowy) oraz w Mistrzostwach Polski (złoty).

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, którzy sięgali po medale w rywalizacji w ramach Mistrzostw Świata, Europy lub zdobywali tytuły Mistrzów Polski, a także godnie reprezentowali Kraków na międzynarodowych arenach sportowych. osiągając najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary. Wyróżnienia i nagrody otrzymują także trenerzy i działacze, zasłużeńi w osiąganiu wyników przez wyróżnionych sportowców. (JD).

Filip Szatanik
Rzecznik Prasowy Magistratu